АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ЯР. 01
г. Новоалтайск

О порядке организации и
осуществлении регулярных
перевозок детей на школьных
маршрутах в районе

В соответствии с методическими рекомендациями «Об организации
перевозок обучающихся в образовательные организации», разработанными
Минобрнауки России совместно с Минтрансом России и МВД России и в
целях упорядочения и введения единых требований к школьным
перевозкам (письмо Департамента государственной политики в сфере
общего образования от 29.07.2014 г. № 08-988) п о с т а н о в л я ю :

1. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных
учреждений: Баюновоключевской, Березовской, Бобровской, Логовской,
Повалихинской, Северной, Сибирской, Первомайской, Санниковской
средних общеобразовательных школ и руководителям муниципальных
казенных общеобразовательных учреждений: Акуловской, Журавлихинской,
Новоберезовской, Жилинской средних общеобразовательных школ
руководствоваться методическими рекомендациями «Об организации
перевозок обучающихся в образовательные организации», разработанными
Минобрнауки России совместно с Минтрансом России и МВД России
(письмо Департамента государственной политики в сфере общего
образования от 29.07.2014 г. № 08-988)

2. Комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
администрации Первомайского района (Апевалов А.В.) своевременно
проводить обследования школьных маршрутов в порядке, определяемом
нормативными правовыми актами.

3. Рекомендовать краевому государственному бюджетному
учреждению здравоохранения «Первомайская центральная районная
больница им А.Ф. Воробьева» (Бубнова Ж.В.) проводить обязательные
предрейсовые и послерейсовые медицинские осмотры водителей
автотранспортных средств на основании заключаемых договоров с
образовательными учреждениями.

4

2

4. Комитету администрации по финансам, налоговой и кредитной
политике Первомайского района (Евсеенкова Е.А.) своевременно
финансировать расходы в пределах утвержденных ассигнований, связанных с
подвозом учащихся.

5. Комитету администрации Первомайского района по образованию
(Чернова Т.Ю.) осуществлять контроль за обеспечением безопасных
перевозок детей на школьных маршрутах.

6. Постановление администрации Первомайского района от ЗЕ08.2018
№ 1057 «О порядке организации и.осуществлении регулярных перевозок
детей на школьных маршрутах в районе» считать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить
на заместителя главы администрации района по социальным
вопросам - начальника отдела молодежной политики и взаимодействия с
общественными организациями Юрьеву Ю.В.

Глава района А.Е. Иванов

Аксенова О.И.
2 29 19